
  

UCHWAŁA NR VII/58/24 

RADY MIASTA BIELSK PODLASKI 

z dnia 29 października 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane  

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465, poz. 1572) oraz art. 81 ustawy z 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1292) uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Z budżetu miasta mogą być udzielane dotacje celowe na dofinansowanie prac konserwatorskich, 

restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków znajdującym się  

na obszarze miasta Bielsk Podlaski, jeżeli: 

1) obiekt znajduje się w złym stanie technicznym; 

2) obiekt posiada istotne znaczenie historyczne, artystyczne lub naukowe dla miasta. 

2. Dotacja może być udzielona każdemu, kto jest właścicielem lub posiadaczem zabytku, o którym mowa 

w ust. 1. 

3. Dotacja może być udzielona na dofinansowanie nakładów koniecznych na wykonanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku, o którym mowa w ust. 1, ustalonych 

na podstawie kosztorysu zgodnego z zaakceptowanym przez Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków 

programem prac, które zostaną przeprowadzone w roku złożenia przez wnioskodawcę wniosku o udzielenie 

dotacji. 

4. Dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane może obejmować nakłady 

konieczne na prace, określone w art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 

zabytkami. 

§ 2. 1. Dotacja może być udzielona w wysokości do 50% nakładów koniecznych na wykonanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku, o którym mowa w § 1 ust. 1. 

2. Dotacja na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku, 

o którym mowa w § 1 ust. 1, nie może być udzielona: 

1) jeżeli nakłady konieczne na te prace lub roboty w 100% są finansowane z dotacji pochodzących z innych 

źródeł; 

2) jeżeli łączna kwota dotacji udzielonych przez miasto Bielsk Podlaski i inne uprawnione organy 

przekroczyła wysokość 100% nakładów koniecznych na te prace lub roboty. 

§ 3. 1. Ubiegający się o dotację winien złożyć wniosek o dotację wraz z następującymi załącznikami: 

1) dokumentem potwierdzającym posiadanie przez Wnioskodawcę tytułu prawnego do zabytku; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 4 listopada 2024 r.

Poz. 4848



2) decyzją o wpisie do rejestru zabytków obiektu, którego dotyczą prace lub roboty; 

3) kosztorysem ofertowym lub wstępnym przewidywanych prac lub robót ze wskazaniem źródeł 

finansowania. 

§ 4. Jeżeli o dotację ubiega się Wnioskodawca prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu unijnego 

prawa konkurencji dotacja, w zakresie w jakim dotyczy tej działalności, stanowi pomoc de minimis, pomoc  

de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie. Dotacja ta udzielana jest na zasadach określonych w: 

1) rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L, 2023/2831 

z 15.12.2023) w takim przypadku pomoc de minimis na podstawie niniejszej uchwały może być udzielona 

do dnia 30 czerwca 2031 r. Pomocą de minimis dla podmiotów prowadzących działalność gospodarczą 

w rozumieniu Rozporządzenia Komisji (UE) Nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. są dotacje na prace 

konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane. 

2) rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 

352 z 24.12.2013 r., str. 9, z późn. zm.), zwanym dalej rozporządzeniem 1408/2013; 

3) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa 

i akwakultury (Dz. Urz. UE L.2014.190 z 28.06.2014 r., str. 45, z późn. zm.), zwanym dalej 

rozporządzeniem 717/2014. 

§ 5. 1. W przypadku ubiegania się o pomoc de minimis Wnioskodawca wraz z wnioskiem o udzielenie 

dotacji jest zobowiązany do przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy informacji, o których mowa 

w art. 37b ust. 1 i 2 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 

publicznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 702) w związku z art. 3 ust. 2 rozporządzenia Komisji (UE) nr 2023/2831 

z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej  

do pomocy de minimis, w szczególności: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, 

jakie otrzymał w ciągu minionych 3 lat albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym 

okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis, zgodnie z zakresem i wzorem określonym 

w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych 

przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r. poz. 40); 

3) podmiot ubiegający się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie jest zobowiązany  

do przedstawienia wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy dokumentów określonych w art. 37 ust. 2 ustawy 

o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej oraz informacji określonych 

w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez 

podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r., Nr 121, 

poz. 810). 

2. Po upływie okresu stosowania rozporządzeń, o których mowa w § 4 pkt 2 i 3, pomoc w ramach 

niniejszego Programu może być, w oparciu o przepisy art. 7 ust. 4 rozporządzenia 1408/2013 i art. 7 ust. 4 

rozporządzenia 717/2014, udzielana przez kolejne sześć miesięcy. 

3. Wniosek o udzielenie dotacji stanowiącej pomoc de minimis, pomoc de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie wraz z przedłożonymi dokumentami, w tym dokumentami, o których mowa w ust. 2, podlega 

weryfikacji w zakresie zgodności z obowiązującymi przepisami prawa dotyczącymi pomocy publicznej. 

4. Wzór wniosku o udzielenie dotacji stanowi załącznik do uchwały. Wnioski o dotację składa się 

Burmistrzowi Miasta Bielsk Podlaski. 

§ 6. 1. Na wniosek Burmistrza Miasta dotacji udziela w ramach środków zabezpieczonych w budżecie 

miasta Rada Miasta Bielsk Podlaski. 

2. W uchwale Rady Miasta określa się nazwę otrzymującego dotację, prace lub roboty, na wykonanie 

których przyznano dotację oraz kwotę dotacji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 4848



3. Uchwałę, o której mowa w ust. 2 ogłasza się na stronie internetowej Urzędu Miasta Bielsk Podlaski oraz 

na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta. 

§ 7. Przekazanie dotacji następuje na podstawie umowy określającej w szczególności: 

1) opis prac lub robót i termin ich wykonania; 

2) kwotę dotacji i tryb jej płatności uzależniony od wyniku każdorazowej kontroli postępu prac lub robót 

i rozliczenia tych wydatków; 

3) sposób i termin rozliczenia udzielonej dotacji oraz zasady zwrotu niewykorzystanej kwoty dotacji lub 

wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem; 

4) pouczenie o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych przy wydatkowaniu 

otrzymanej dotacji; 

5) zobowiązanie ubiegającego się o dotację do poddania się pełnej kontroli w zakresie należytego wykonania 

prac lub robót, w tym udostępnienia niezbędnej dokumentacji. 

§ 8. Burmistrz Miasta Bielsk Podlaski prowadzi wykaz udzielonych dotacji oraz informuje inne organy 

uprawnione do udzielania dotacji o przyznanych dotacjach. 

§ 9. Traci moc uchwała Nr XXIII/188/20 Rady Miasta Bielsk Podlaski z dnia 26 maja 2020 r. w sprawie 

zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2020 r. poz. 2565, z 2023 r. poz. 4571). 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Wiceprzewodniczący Rady 

Piotr Daniło

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 4848



Załącznik do uchwały Nr VII/58/24 

Rady Miasta Bielsk Podlaski 

z dnia 29 października 2024 r. 

Wzór wniosku o udzielenie dotacji 

Burmistrz Miasta Bielsk Podlaski 

ul. Kopernika 1 

17-100 Bielsk Podlaski  

Wniosek 

o udzielenie w roku ............. dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie  

lub roboty budowlane, zwane dalej „pracami” przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

I.  Wnioskodawca 

(imię, nazwisko, miejsce zamieszkania i adres wnioskodawcy lub nazwa, adres i siedziba jednostki 

organizacyjnej będącej wnioskodawcą) 

............................................................................................................................................................................... 

............................................................................................................................................................................... 

............................................................................................................................................................................... 

………………………………………………………………………………………………………………….. 

II.  Dane o zabytku 

Miejscowość 

............................................................................................................................................................................... 

Określenie zabytku 

............................................................................................................................................................................... 

............................................................................................................................................................................... 

............................................................................................................................................................................... 

............................................................................................................................................................................... 

………………………………………………………………………………………………………………….. 

Obiekt został wpisany w księdze rejestru ............................................................................................................ 

pod numerem ....................................................................................................................................................... 

(jeżeli przedmiotem dotacji mają być prace przy częściach składowych zabytku lub jego przynależnościach - 

należy podać numer rejestru pod jakim zostały wpisane te części lub przynależności) 

Dokładny adres obiektu ........................................................................................................................................ 

............................................................................................................................................................................... 

............................................................................................................................................................................... 

Nieruchomość ujawniona w księdze wieczystej KW nr ........................................................................................ 

w Sądzie Rejonowym w ........................................................................................................................................ 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 4848



III.  Wskazanie tytułu prawnego wnioskodawcy do zabytku 

............................................................................................................................................................................... 

............................................................................................................................................................................... 

IV.  Określenie wysokości dotacji, o którą ubiega się wnioskodawca: 

Ogólny koszt prac objętych wnioskiem: .............................................................................................................. 

(słownie) ............................................................................................................................................................... 

Kwota dotacji: ...................................................................................................................................................... 

(słownie)............................................................................................................................................................... 

Wysokość dotacji, o jaką ubiega się wnioskodawca, wyrażona w % w stosunku do ogólnych kosztów prac 

.............................................................................................................................................................................. 

V.  Zakres prac, które mają być objęte wnioskiem: 

............................................................................................................................................................................... 

............................................................................................................................................................................... 

............................................................................................................................................................................... 

............................................................................................................................................................................... 

............................................................................................................................................................................... 

............................................................................................................................................................................... 

............................................................................................................................................................................... 

………………………………………………………………………………………………………………….. 

VI.  Termin przeprowadzenia prac objętych wnioskiem: 

............................................................................................................................................................................... 

VII.  Wykaz prac przeprowadzonych przy zabytku w okresie ostatnich 5 lat, z podaniem wysokości 

poniesionych nakładów, w tym ze środków publicznych. 

Rok Zakres przeprowadzonych prac Poniesione wydatki 

Dotacje ze środków publicznych 

(wysokość, źródło i wskazanie prac 

na które zostały przeznaczone) 

    

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 4848



VIII.  Wnioskodawca ubiega się o dotację na prace objęte wnioskiem u innych podmiotów: 

Podmiot, u którego wnioskodawca ubiega się  

o dotację 
Wysokość wnioskowanej dotacji 

  

IX.  Wykaz załączników do wniosku: 

Załączniki Należy określić „tak” lub „nie” 

Dokument potwierdzający posiadanie przez wnioskodawcę tytułu prawnego  

do zabytku 

 

Decyzja o wpisie zabytku do rejestru zabytków  

Kosztorys ofertowy prac  

Kosztorys wstępny prac  

X.  Numer konta bankowego wnioskodawcy 

......................................................................................................................................................................... 

Miejscowość, data 
Podpis, pieczęć 

........................................ .......................................... 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 4848


		2024-11-04T13:35:11+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




